

# Samarbeidsrutinen for arbeid med SLT i skolene.

## FOR SAMARBEIDET MELLOM SKOLER, POLITIET, HELSE OG ANDRE SAMARBEIDSPARTNERE

Skoleslag	For hvem	Når	Tidsbruk	Organisering	Innhold	Ansvarlig
Barneskolen	2. kl. foresatte	Høst eller vår (skolen vurderer)	30min(politiet)	Foregår som en del av det ordinære foreldremøtet på høst eller vår. Politiet deltar på et felles foreldremøte for 2.trinn, per skole.	Politiet gir informasjon om forebygging, evt aktuelle tema. Informasjon/ råd om hvor foreldre kan søke informasjon om "Nettvett", bruk av sosiale medier, foreldre som forebygger m.m. Oppgaver for gruppediskusjon om sosiale medier (Ca 30 min) kan sendes skolen i forkant, om ønskelig.	Skolen har ansvaret for organiseringen; avtal direkte med politikontakt i forkant, og koble på egne ressurser som helsykepleier, sosiallærer, miljøterapeut.
Barneskolen	5. trinn elever	Vinter/vår	Ca. 1 time	Politiet holder selv foredraget, trinnvis.	DELBART(Kripos sitt undervisningsmaterieill for ulovlig bildedeling).	Skolen har ansvaret for organiseringen; avtal med politiet, og koble evt på egne ressurser som helsykepleier, sosiallærer, miljøterapeut.
Barneskolen	7. kl. foresatte	Foreldremøte vår	20 min+ 10 min spm.	Rektor ungdomsskolen informerer. Politiet informerer/ dialog. Helsesykepleier deltar her.	Rektor innleder. Politiet informerer om trender og utvikling i forhold til rus og festing. Viktigheten av å utsette alkoholdebut og unngå tidlig festkultur som forebygging, foreldrenettverk, informasjon om nettbruk og straffbare forhold på nett. Helsesykepleier deltar med eget tema.	Ungdomsskolen+ barneskolen har ansvaret for organiseringen, og koordinerer tidspunkt med politiet, før innkalling sendes ut. Skolen kobler på egne ressurser som helsykepleier, sosiallærer, miljøterapeut.
Ungdomsskolen	8. kl. foresatte	Foreldremøte vår	30 min	Foregår som en del av vårens ordinære foreldremøte. Helsesykepleier, Kjentmann og/eller annen ressurs benytter UTSETT-materiale fra KORUS.	Rusforebygging Tillit og dialog Foreldrenettverk Samarbeid hjem/skole og på tvers	Skolen har ansvaret for gjennomføring. Ta kontakt med SLT-koord.ved spørsmål om UTSETT!
Ungdomsskolen	9 kl. elever	Rusforebyggende dag i løpet av skoleåret	Hel/ halv dag?	Skolen arrangerer rusforebyggende dag. Politi, helsesykepleiere, Kjentmann, UngHadeland, ambulansen, bvtj. og andre tjenester kan være aktuelle bidragsytere.	Gi informasjon og kunnskap om rus med ulike vinklinger fra ulike bidragsytere. Benytte undervisningsmaterialet RUS fra KORUS som en del av opplegget.  Politiet snakker litt om valg og konsekvenser, rus, repetisjon av Delbart, straffbare forhold, evt andre aktuelle problemstillinger/ tema	Skolen planlegger og koordinerer dagen, sammen med de aktuelle bidragsyterne.
Ungdomsskolen	9. kl. foresatte på Hadeland	Felles foreldremøte, februar/ mars.	Maks 2 timer	Foregår som eget foreldremøte, felles for kommunens ungdomsskoler. Deltar: politi, kommunepsykolog, skolehelsetjenesten, bvtj., Unghadeland m.fl.	Tema: «Laget rundt ungdommen.» Foredrag ved kommunepsykolog/ evt andre om «forelderrollen, og hvordan støtte ungdommen din». Foredrag ved politiet om trender, utvikling, rus, nett, straffbare forhold, foreldre som forebygger. Kafe- dialog/ stasjoner; foreldrene får mulighet til dialog med de ulike tjenestene. Kan forekomme lokale	SLT- koordinator og politikontakt har ansvaret for koordinering og gjennomføring.

19.08.24

					variasjoner ut i fra hvilke tjenestetilbud den enkelte kommune har.	
Ungdomsskolen	10.kl	Ordinære foreldremøter vår/høst		Kjentmann og helsesykepleier deltar.	Repetisjon UTSETT, viktigheten av foreldrenettverk, andre aktuelle temaer.	Skolen har ansvaret for gjennomføring.
HVGS	VG1 foresatte	Høstens foreldremøte	Max 20 min av møtet(politiet)	Foregår som en del av høstens ordinære foreldremøte. Deltar: Politi,( evt SLT- koord.), deltar sammen med elevtjenesten og helsesykepleier.	Politiet og SLT: repetisjon av noe innhold fra foreldremøte 9.trinn «laget rundt ungdommen». Tema russetid/ avgangsfeiring tematiseres i fellesskap v/ hjelp av materiale fra Ombudet for barn og unge i Viken og Innlandet fylkeskommune.	HVGS har ansvaret for gjennomføring, og politiet og SLT deltar
HVGS	VG3 elever	Trafikksikkerhetsdag		Politiet deltar på trafikksikkerhetsdag på Hvgs (som tidl. år)		Russen, sammen med politiet. Kobler selv på aktuelle samarbeidspartnere.

**Andre tiltak:**

- Jmf. Helsedirektoratet sin retningslinje for helsestasjon, skolehelsetjeneste og helsestasjon for ungdom, så skal skolehelsetjenesten bidra med helseinformasjon på skolens foreldremøter i den grad skolen ønsker det. Målet er å fremme helse, trivsel og læring hos barn og ungdom. <https://www.helsedirektoratet.no/retningslinjer/helsestasjons-og-skolehelsetjenesten>
- Det skal være fast, månedlig kontakt mellom politiet og ungdomsskolene og HVGS. Skjer det spesielle hendelser, eller ved behov for deltakelse fra politiet på andre arrangement/møter; ta direkte kontakt med politiet for en vurdering.
- Barneskolene tar direkte kontakt med politiet ved behov. Ingen fast månedlig kontakt.
- Utsett! (undervisningsmaterieell fra KORUS med mål om å utsette alkoholdebut), benyttes på foreldremøter. Dette gjøres i regi av skole/ helsesykepleier/ Kjentmann.
- RUS( undervisningsopplegg fra KORUS), <https://korus.no/verktoy-og-kartlegging/undervisningsopplegg-rus> . Til bruk i skolen.
- Politiet kan også tilby *Dele=delta* for ungdomsskolen etter forespørsel; undervisningsopplegg om ulovlig deling av voldsvideoer.

Ansvarlig: SLT-koordinator for Gran og Lunner, Jane Rogstad Slette (47 66 35 22)

Politikontakt for Gran og Lunner, Elin Falck (47 79 83 25). Hun er kontaktperson for barneskolene og Hvgs

Fom. 02.09.24: Ungdomsforebygger i politiet Hein Hofvind(477 98 328) er kontaktperson for ungdomsskolene og Hvgs. Epost: [hein.hofvind@politiet.no](mailto:hein.hofvind@politiet.no)

Revidert versjon pr. 19.08.24